МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8»

Пр-зд Шавырина д. 3 а, д. 23, д. 3б

Договор о сотрудничестве ДОУ и родителей ребенка, посещающих КП
Консультационный пункт в лице заведующего МДОУ «Детский сад № 8» Нагибина Любовь Николаевна, действующего на основании Устава ДОУ с одной стороны, и родителями (законными представителями)

_______________________________________________________________________
(фамилия, имя отчество)
с другой стороны, именуемые также по тексту Родитель, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Сотрудничество в области обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания и развития ребенка_________________________________________________________________
Дата рождения «___»_______________20______г.

2. Обязательства и права сторон:
2.1. Консультационный пункт обязуется:

2.1.1. Предоставить ребенку в возрасте от 6 мес до 7 лет и родителям (законным представителям) детей, не посещающих детские образовательные учреждения, социально-психолого-педагогическую помощь из нижеследующего перечня (конкретный объем и состав помощи определяется ведущим специалистом исходя из реальных нужд и возможностей ребенка, а также возможностей консультационного пункта):

- диагностика различных сфер развития ребенка;

- психолого-педагогическая консультация по вопросам воспитания, обучения и развития ребенка;
- определение уровня готовности ребенка к школе и оказание ребенку и родителю (законному представителю) всесторонней помощи в обеспечении равных стартовых возможностей при поступлении в школу;

- содействие в социализации детей дошкольного возраста;

- информационная помощь.

2.2. Родитель (законный представитель) обязуется:

- Активно участвовать в работе консультационного пункта, выполняя рекомендации ведущих специалистов.

- В случае невозможности посетить консультационный пункт в заранее согласованное время своевременно уведомлять об этом специалиста или информировать руководителя консультационного пункта.

- В случае порчи или утраты игровых средств или другого оборудования ДОУ компенсировать ущерб.
3. Родитель (законный представитель) имеет право:
Оказывать добровольную благотворительную помощь (в том числе и материальную) в целях создания условий развивающей среды и обеспечения необходимых санитарно-гигиенических условий пребывания детей в консультационном пункте.
4. Действие договора:
4.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение времени посещения консультационного пункта.

4.2. Договор расторгается при достижении ребенком возраста 7 лет.

4.3. Действие договора прекращается досрочно, если проблемы развития ребенка разрешились.

4.4. Действие договора прекращается при неявке на занятия без уважительной причины более трех раз.

4.5. Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в случае невыполнения одной из сторон своих обязательств.
5. Особые условия:

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним будут решаться путем переговоров между участниками.
6. Дополнительные сведения:

Настоящий договор составлен в двух экземплярах: один хранится в консультационном пункте, другой – у родителя.

7. Стороны, подписавшие договор:
	МДОУ «детский сад № 8»
г. Ярославль,

проспект Шавырина 3а,23,3б
150033
телефоны: 55-03-84
Заведующий МДОУ «Детский сад № 8»
__________________Л.Н.Нагибина
	ФИО родителя: _____________________
__________________________________
Паспорт: серия _______№____________
выдан _____________________________
__________________________________
Адрес:_____________________________

__________________________________
Телефон: дом ______________________
Сот. ______________________________
Подпись: __________________________
Дата ___________20 ______ г.

Отметка о получении 2 экземпляра родителем:_______________________

Родитель в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06г. №152 – ФЗ «О персональных данных», дает согласие МДОУ «Детский сад №8» (далее Оператор) на обработку персональных данных указанных в настоящем Договоре, с целью получения психолого-педагогической, методической, диагностической и консультативной помощи родителями (законным представителям) с детьми раннего и дошкольного возраста в рамках работы консультационного пункта МДОУ «Детский сад №8», который открыт на основании приказа Департамента образования мэрии города Ярославля от 18.06.2010г. № 2826.
Обработка персональных данных включает: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, изменение, использование, обезличивание, уничтожение. Обработка персональных данных смешанная как с использованием средств вычислительной техники и сетей общего пользования с использованием организационных и технических мер по обеспечению безопасности, так и без использования средств автоматизации.

Согласие действует с момента подписания договора об оказании услуг и до его расторжения. Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном Законодательством РФ. Оператор обязан прекратить обработку в срок не превышающий 3 рабочих дней с даты поступления указанного отзыва.
_____________________        ________________ ______   __________________
подпись родителя
             расшифровка подписи

          дата